
プログラミング教育事業終了のお知らせ 

  

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  

さて、弊社は 2017 年以来、プログラミング教育事業を展開してまいりました。こ

れも偏にお客様をはじめ関係各位のご愛顧、お力添えの賜物と深く感謝申し

上げる次第であります。 

 

本プログラミング教育事業は地域の子どもたちの「夢を形にする力」を育みた

いといった思いのもと、弊社の特徴でもある会津大学学生スタッフによるプログ

ラミング教育をこの会津の地にて実施してきたものです。特に生徒一人ひとり

のやりたいことや作りたいものに向き合いながら、講師と生徒が一緒になって

プログラミングやモノづくりを楽しむことを心がけて今までこちらの事業を続けて

まいりました。 

 

しかしながら、近年弊社主要事業であるシステム開発との事業バランスの問題

が継続して発生しており、十分な人員を配置する事が難しい状況が続いており

ました。 

  

このような状況から、誠に遺憾ながらプログラミング教育事業を現状の形で継

続することは困難と判断し、2024 年 12 月 31 日を持ちまして事業を停止するこ

とを決定いたしました。 

  

今後の対応の詳細につきましては別紙ご参照ください。全ての生徒に卒業課

題を設定し、課題を完了して「卒業」という形になるよう最後まで指導してまいり

ます。 

 

長年ご愛顧をうけ賜りましたお客様には多大なご迷惑をおかけしますことと、

心よりお詫び申し上げますとともに、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

事業撤退日：2024 年 12 月 31 日 

  

お問い合わせ先：株式会社 PLISE 

住所：福島県会津若松市一箕町鶴賀上居合 134-3 2F 

TEL：0242-37-3550 

FAX：0242-37-3551 



プログラミング教育事業終了までの流れ 

 

 
別紙にてご案内いたしましたプログラミング教育事業終了までの具体的な流れ

について、以下にご説明いたします。 

 

現在在籍している生徒の皆様におかれましては、卒業制作の作成に取り組ん

でいただき、その成果物をもって卒業とさせていただきたく思っております。卒

業制作では、これまで学習してきたプログラミングのスキルを活用して、「自分

の作りたいもの」を自由に制作していただきます。生徒の皆様が自身のアイデ

アを形にすることで、プログラミングの楽しさを再認識し、自信を持って卒業を

迎えられるよう、私たちは最後まで全力でサポートいたします。 

 

■ スケジュールについて 

 

卒業制作の取り組みに関するスケジュールは以下の通りです。 

・卒業制作のテーマ決定 ： 4 月～5 月 

・卒業制作の実施期間  ： 内容が決まり次第～12 月 

・卒業         ： 卒業制作の完了後 

 

■卒業制作のテーマについて 
 

卒業制作のテーマは担当講師との相談を通じて、皆様のご興味や学習した内

容を活かしたテーマを決定していきます。 

 

■卒業制作完了後の通塾について 

 

卒業制作が完了した後も、12 月 31 日までの期間は希望者の方に通塾してい

ただけます。自由学習や復習など、学習の場としてご利用ください。今まで通り

講師もおりますので、学習の際の疑問点などは都度ご相談ください。 


